
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3725 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 12 de Junho de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 12 DE JUNHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Aviso de Dispensa 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Terceiro Termo 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 
 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria  

 Portaria  

 Portaria 

 Portaria 

 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
4. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
5. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA Nº 180/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais;  
 
R E S O L V E 

 
Art. 1º - Conceder a Sra. MARY KALLIANE FERNANDES DE QUEIROZ, Secretária de 
Saúde deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 14 
de junho de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diária 
e meia, com o valor total de R$ 600,00 (Seiscentos reais). Justificamos que o deslocamento 
em referência, tem por objeto participar do I CONGRESSO POTIGUAR DE ATENÇÃO À 
SAÚDE. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 
PORTARIA Nº 181/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais;  
 
R E S O L V E 

 
Art. 1º - Conceder a Sra. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES, Secretária de Educação 
deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 13 de 
junho de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diária, 
com o valor total de R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objeto CUMPRIR AGENDA ADMINISTRATIVA.   
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA 182/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. BRUNO 
SILVA QUEIROZ e dá outras providências.   

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. BRUNO SILVA QUEIROZ, do cargo em comissão de 
Diretor de Saúde Bucal – SESAU.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA 183/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
ROBERTA MARYANA MAIA IRINEU e dá 
outras providências.   
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar, a pedido, a Sra. ROBERTA MARYANA MAIA IRINEU, do cargo em 
comissão de Coordenadora de Acompanhamento de Paciente - SESAU.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA 184/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração do Sr. LUCAS 
EDUARDO RIBEIRO DE AGUIAR e dá 
outras providências.   
 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. LUCAS EDUARDO RIBEIRO DE AGUIAR, do cargo em 
comissão de Diretor de Análise e Controle de Pessoal - SESAU.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA 185/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. LUCAS 
EDUARDO RIBEIRO DE AGUIAR e dá 
outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr.  LUCAS EDUARDO RIBEIRO DE AGUIAR, para o cargo em comissão 
de Coordenador de Acompanhamento de Paciente - SESAU.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

 
PORTARIA 186/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para fiscalizar o 
Contrato Nº. 048/2024, e dá outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº. 14.333/2021 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos; 
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art.1º - Nomear como fiscal do Contrato n° 048/2024, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa FÁBIO DE ALMEIDA COELHO, que tem 
por objeto Permissão de uso de espaço público, onerosa e em caráter precário, para 
exploração comercial dos espaços destinados a instalação dos camarotes durante o período 
que ocorrerão os shows artísticos na “XXVII FEIRA INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, TURISMO E NEGÓCIOS DO ALTO OESTE POTIGUAR – FINECAP”, a serem 
realizados durante o período de 12 a 14 de setembro de 2024. O Servidor indicado: PALOMA 
AUGUSTA VIDAL FERNANDES, CPF de nº 060.311.264-19. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.04.03.0001 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de 
Contração, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de 
julgamento por MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro de 2023 
do Poder Legislativo Municipal e demais legislações aplicáveis. 

 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 13/06/2024, a partir das 8:00h. 
LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 18/06/2024, às 8:00h. 
Início da Sessão Eletrônica (Lances): 18/06/2024 – das 8:01 às 14:10h.  
Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Critério de Julgamento: Menor Preço 
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  
 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva e com fornecimento peças de reposição para os veículos pertencentes à frota oficial 
da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme especificações, quantitativos e condições 
estabelecidas neste Termo de Referência. 
 

INFORMAÇÕES  

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, encontra-se 
à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido pelo Portal de Compras 

CÂMARA MUNICIPAL 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Públicas no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal Nacional de Compras 
Públicas.  

Pau dos Ferros/RN, 12 de junho de 2024. 
 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Agente de Contratação 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 069/2024 

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2024-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: JOSE RONILLE HENRIQUE DE OLIVEIRA 

CPF: 084.394.754-38 

OBJETO: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
direcionada ao atendimento da alimentação nas unidades de ensino do município de Pau 
dos Ferros/RN. 

VALOR: R$ 38.910,00 (trinta e oito mil, novecentos e dez reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias: 
Exercício 2024, Unidade Orçamentária 6001 - Secretaria de Educação, Ação: 2074 - 
Programa de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental, 3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO, Fonte 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de alimentação Escolar (PNAE); Ação: 2088 - Programa de Alimentação 
Escolar - Educação Infantil (Pré-Escola), 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO, Fonte 
15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE), Ação: 2081 - Programa de Alimentação Escolar - Educação 
Infantil (creche), 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO, 15520000 - Transferências de 
Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) ,e 
correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses a contar da data de 
assinatura deste presente termo, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOSE RONILLE HENRIQUE DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03050201/2024 

ATA N° 054/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0011 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: SERTÃO OESTE GÁS LTDA  

CNPJ: 44.727.502/0001-94 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de 
Gás – GLP e de Vasilhame de Botijão de Gás, a fim de suprir atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa. 

VALOR TOTAL: R$ 77.360,00 (setenta e sete mil, trezentos e sessenta reais).   

VIGÊNCIA: 11 de junho de 2024 a 10 de junho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
CÉLIO MARQUES DE QUEIROZ – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 129042201 

CONTRATO N° 126/2022 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 7/2022-0039 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: V ABRANTES BARBOSA JUNIOR 

CNPJ: 27.255.748/0001-91 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato 
n°. 126/2022, por 12 (doze) meses, com início na data de 24 de maio de 2024 e término na 
data de 24 de maio de 2025, objetivando a continuidade na prestação do serviço de 
digitalização de documentos da administração pública, com a mão de obra, software e 
equipamentos necessários ao cumprimento do objeto. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, unidade orçamentária 2001- Gabinete da 
Prefeita - Ação 2022 manutenção e serviços administrativos – Fonte 15000000 e 
Classificação Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, e 
correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 107, da 
Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
VALDEMAR ABRANTES BARBOSA JÚNIOR – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

PORTARIA Nº 095/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 12 de junho de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 

1428, o valor de ½ (meia) diária, referente ao dia 13 de junho de 2024, relativa as despesas 

decorrentes da viagem deste município para Mossoró - RN com valor referente a R$ 60,00 

(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo, 

transportar usuária ao complexo penal a visita de parente, que será realizado na cidade 

citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 051/2024/SEDUC/PMPF, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária,  

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Renato da Silva, Professor da Rede Municipal, lotado 

na Escola Municipal Dr. José Torquato de Figueiredo, 02 (duas) diárias, com o valor total de 

R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 12 a 14 de junho do corrente ano, 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

relativas as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A viagem tem 

por objetivo participar do Evento Festival Sinfônico, realizado pela M.A.P.A Realizações 

Culturais na referida localidade.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

 
Portaria Nº 748/2023- SESAU/PMPF 

Em, 12 de junho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Carla Maria da Silveira Castro, Assistente Social/Assessora 
técnica do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 
no dia 17 a 18 de junho, que se deslocará para Natal/RN, 1 (uma) diária e ½ (meia) com o 
valor total de 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por 
objetivo de REALIZAR ACOLHIMENTO INICIAL DE USUÁRIO QUE POR DECISÃO 
JUDICIAL FOI LIBERADO DO HOSPITAL DE CUSTÓDIA PARA SER RECEBIDO NO CAPS 
II DE PAU DOS FERROS. NA REFERIDA CIDADE.  
   
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 749/2024- SESAU/PMPF 

Em, 12 de junho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Lanusse Michelly de França R. Mendes, Profissional de Educação 
Fisíca do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 
no dia 17 a 18 de junho, que se deslocará para Natal/RN, 1 (uma) diária e ½ (meia) com o 
valor total de 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por 
objetivo de REALIZAR ACOLHIMENTO INICIAL DE USUÁRIO QUE POR DECISÃO 
JUDICIAL FOI LIBERADO DO HOSPITAL DE CUSTÓDIA PARA SER RECEBIDO NO CAPS 
II DE PAU DOS FERROS. NA REFERIDA CIDADE.    
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 750/2024- SESAU/PMPF 

Em, 12 de junho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Joilka Matias de Sousa, Técnica de Enfermagem do Município de 
Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 a 18 de junho, 
que se deslocará para Natal/RN, 1 (uma) diária e ½ (meia) com o valor total de 180,00 (cento 
e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por objetivo de REALIZAR 
ACOLHIMENTO INICIAL DE USUÁRIO QUE POR DECISÃO JUDICIAL FOI LIBERADO DO 
HOSPITAL DE CUSTÓDIA PARA SER RECEBIDO NO CAPS II DE PAU DOS FERROS. 
NA REFERIDA CIDADE.    
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 751/2024- SESAU/PMPF 

Em, 12 de junho de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Edigler Aquino da Silva, Diretor De Saúde Mental do Município de 
Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 a 18 de junho, 
que se deslocará para Natal/RN, 1 (uma) diária e ½ (meia) com o valor total de 180,00 (cento 
e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por objetivo de REALIZAR 
ACOLHIMENTO INICIAL DE USUÁRIO QUE POR DECISÃO JUDICIAL FOI LIBERADO DO 
HOSPITAL DE CUSTÓDIA PARA SER RECEBIDO NO CAPS II DE PAU DOS FERROS. 
NA REFERIDA CIDADE.    
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 752/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dia 11 a 13 de Junho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 

Portaria Nº 753/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Junho de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor 
total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 754/2024, 12 DE JUNHO DE 2024  

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 12 a 13 de Junho 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 755/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 12 a 13 de Junho de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA 
.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 756/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Junho de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 757/2024, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 13 de Junho de 2024, que irá se deslocar 



PAU DOS FERROS 12 DE JUNHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA. 
  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 758/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 12 de Junho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (cento e oitenta) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 


